DECRETO N.º 002/2020, de 10  de janeiro de 2020.

Reajusta o valor da Unidade de Referência Municipal (URM).

GELCIO MARTINELLI, Prefeito  Municipal  em Exercício
de Novo Xingu – RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
de acordo com o artigo 160 da Lei Complementar nº 001/2018,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica reajustado em 7,32% (sete vírgula trinta e dois
por cento)  o valor da Unidade de Referência  Municipal  (URM) para o ano de 2020, conforme
variação do IGP-M/FGV, passando a valer R$ 107,32 (cento e sete reais e trinta e dois centavos).

Art.  2º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 10 de janeiro de 2020.

GELCIO MARRTINELLI

Prefeito Municipal em Exercício

 Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da Adm., Plan. e Finanças

	Registre-se e Publique-se